

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAS - JORNAL ESTADUAL	NC COMUNICACOES SA	79.227.963/0001-82	228,00	CmCo	35,00	7.980,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MANUTENÇÃO E CERTIFICAÇÃO DE ETILOMETRO	RIBCO DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	05.591.590/0001-98	1,00	VB	1.639,37	1.639,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MANUTENÇÃO DA IMPRESSORA DO ETILOMETRO	RIBCO DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	05.591.590/0001-98	1,00	VB	126,09	126,09
	Passagens Vila Kennedy - Vale Transporte - Joaçabense	EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	83.411.843/0001-08	800,00	UN	5,15	4.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CABO DE COMUNICAÇÃO DO ETILOMETRO - IMPRESSORA	RIBCO DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP	05.591.590/0001-98	1,00	UN	126,09	378,27
	VALE-TRANSPORTE - PASSAGEM MÁXIMA - JOAÇABENSE	EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	83.411.843/0001-08	5.000,00	UN	4,25	21.250,00
	VALE-TRANSPORTE - PASSAGEM MÍNIMA - JOAÇABENSE	EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	83.411.843/0001-08	6.500,00	UN	3,95	25.675,00
	PASSES ESCOLARES (50% DA PASSAGEM NORMAL) - ESTRELATUR	ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA - EPP	02.823.655/0001-95	80.500,00	UN	1,75	140.875,00
	VALE-TRANSPORTE - PASSE - ESTRELATUR	ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA - EPP	02.823.655/0001-95	35.000,00	UN	3,50	122.500,00
	PASSES ESCOLARES (DISTRITO DE NOVA PETRÓPOLIS)	ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA - EPP	02.823.655/0001-95	56.500,00	UN	2,90	163.850,00
	Passagens - Nova Petrópolis - Vale Transporte - Estrelatur	ESTRELATUR TRANSPORTE COLETIVO LTDA - EPP	02.823.655/0001-95	800,00	UN	6,00	4.800,00
	PASSES ESCOLARES (50% DA PASSAGEM NORMAL)	EMPRESA JOAÇABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	83.411.843/0001-08	16.500,00	UN	2,10	34.650,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PLACA VEÍCULAR	HERVAL PLACAS LTDA - ME	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	148,00	148,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UN	79,25	79,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	7,00	UN	79,25	554,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA	85.280.147/0001-35	2,00	UN	79,25	158,50
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DPVAT COTA ÚNICA MHW 0651	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	67,84	67,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA LWY 3271	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	70,81	70,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA BYA 5821	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	156,82	156,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MCR 9821	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	156,82	156,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MIG 6611	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	67,84	67,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA MBC 5611	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	67,84	67,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DPVAT COTA ÚNICA LZS 5581	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	67,84	67,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA ÚNICA MHW 0751	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	156,82	156,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DPVAT COTA ÚNICA MHW 0641	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	UN	67,84	67,84
	SUCO NATURAL - SABORES - EMBALAGEM 1 LITRO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	908,00	LTO	10,50	9.534,00
	BOLACHA CASEIRA SABORES VARIADOS	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	727,00	KG	16,08	11.690,16
	GRÃO DE PIPOCA (PACOTE DE 1 KG) ORGÂNICO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	198,00	KG	6,00	1.188,00
	COUVE-MANTEIRA ORGÂNICA	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	600,00	MÇ	2,80	1.680,00
	Chá (erva doce / camomila / cidreira / melissa) pacote 10 gr	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	500,00	PCT	2,00	1.000,00
	COUVE MANTEIGA	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	100,00	MÇ	2,34	234,00
	MACARRÃO CASEIRO CONGELADO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	787,00	KG	10,55	8.302,85
	CHICÓRIA - PRODUTO ORGÂNICO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	600,00	MÇ	2,50	1.500,00
	AIPIM CONGELADO PEDAÇOS MÉDIOS	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	1.000,00	KG	4,55	4.550,00
	CENOURA (TAMANHO MÉDIO, SEM SUJIDAS) ORGÂNICA	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	699,00	KG	3,48	2.432,52
	BRÓCOLIS - PRODUTO ORGÂNICO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	798,00	MÇ	3,50	2.793,00
	FUBÁ EMBALAGEM EM QUILOGRAMAS	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	1.000,00	KG	2,70	2.700,00
	REPOLHO BRANCO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	500,00	KG	3,14	1.570,00
	Beterraba, sem sujidades - tamanho médio (orgânico)	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	1.200,00	KG	3,52	4.224,00
	FEIJÃO PRETO -PACOTE DE 1 KG	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	400,00	KG	5,69	2.276,00
	BRÓCOLIS EM MAÇO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	500,00	MÇ	3,39	1.695,00
	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) ORGÂNICO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	999,00	MÇ	2,50	2.497,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESPINAFRE ORGÂNICO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	399,00	MÇ	2,50	997,50
	REPOLHO BRANCO (PRODUTO ORGÂNICO)	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	1.599,00	KG	2,80	4.477,20
	DOCE DE FRUTAS	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	800,00	KG	13,08	10.464,00
	ALHO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	80,00	KG	25,00	2.000,00
	RÚCULA (PÉS DE TAMANHO MÉDIO) ORGÂNICO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	498,00	PÉ	2,48	1.235,04
	MACARRÃO CASEIRO CONGELADO - Cabelo de anjo	COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL	12.720.068/0001-24	500,00	KG	10,61	5.305,00
	ALFACE LISA OU CRESPA (ORGÂNICO)	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	1.998,00	PÉ	2,55	5.094,90
	OVOS CAIPIRAS	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	3.000,00	DZ	5,40	16.200,00
	Laranja (orgânico)	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	2.700,00	KG	1,80	4.860,00
	Batata doce (orgânico)	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	300,00	KG	4,00	1.200,00
	MORANGA CABUTIÁ - PRODUTO ORGÂNICO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	750,00	UN	3,16	2.370,00
	Rúcula	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	100,00	MÇ	2,53	253,00
	Feijão preto - pacote de 01 kg (orgânico)	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	1.500,00	KG	6,50	9.750,00
	CHÁ - ERVA DOCE/ CAMOMILA/ CIDREIRA/ MELISSA - CX 10 Un	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	200,00	CX	3,50	700,00
	CHUCHU ORGÂNICO	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	600,00	KG	2,00	1.200,00
	Açúcar mascavo - embalagem de 01 kg	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	300,00	KG	7,15	2.145,00
	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA)	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	700,00	MÇ	2,06	1.442,00
	BETERRABA	COOP. PROD. AGROIND. FAM. REG. COLONIAL MEIO OESTE	07.077.161/0001-22	400,00	KG	2,97	1.188,00
	tarifa do estacionamento rotativo	SERBET - SISTEMA DE ESTACIONAMENTO VEICULAR DO BRA	00.999.705/0001-64	1,00	HR	1,40	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEDETIZACAO	PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA	05.951.407/0001-18	1,00	UN	7.625,00	7.625,00
	Contratação da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catar	FUNDAO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA	84.592.369/0001-20	1,00	UN	12.350,00	12.350,00
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	PLACA VEÍCULAR	HERVAL PLACAS LTDA - ME	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	148,00	148,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	DISCO DE TACOGRFO	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA.	00.250.386/0001-90	33,00	UN	31,50	1.039,50
						Total Geral ---->	681.577,27